mentum cum dicta domina Saura agebat in humanis. Et aliud nescit super ipso capitulo.

Super iiii.º capitulo interrogatus, et dixit super ipso capitulo scire et verum esse quod matrimonium celebratum inter dictam dominam Sauram et dictum nobilem Sancium fuit celebratum et factum in Castro regio ciuitatis Majoricarum, in qua celebratione pauci de parentela ipsius domine interfuerunt illa die, set in crastinum fuerunt per modum visitationis in domo dicti nobilis, quam ipsa domina in dotem vna cum aliis rebus sibi atulerat, et inter alios iste testis misit ipsi domine Saure ipsa crastina die vnum cifum argenti, et audiuit dici a pluribus de quorum nominibus non recordatur, quod en Banyeres ibi dederat alium, et domina Cabrida alium, et iudei alium. Item audiuit etiam dici a dictis personis de quorum nominibus non recolat, quod domina Regina misit eidem domine Saure quandam cupam argenti magni ualoris. Item audiuit simili quidem dici quod plura iocalia et maximi ualoris fuerant eidem domine Saure date et presentate, non tamen iste testis sciendo illa iocalia nominatim expresare. Interrogatus de valore ipsius cupe, item de forma eiusdem, et dixit illa non uidisse quod recordetur firmiter. Item fuit interrogatus de forma ciforum utrum haberent pedem rotundum vel quadratum, et utrum essent deaurati intus et desuper uel intus tantum, et utrum essent grasalenchs vel rotundi in concavitate eorum, et de pondere illorum, et de ualore ipsorum et cujuslibet illorum. Et dixit quod cifus quem iste misit et presentauit ut dictum est domine Saure erat cum pede cayrat, et deauratus intus tantum, et in concavitate grasalench; de pondere non recolat firmiter set recordatur quod ponderabat ultra unum marchum, de ualore illius vero firmiter recordatur quod valebat ultra vi. florenos auri. De aliis vero cifis ipsi domine ut audiuit et superius deponit, dicte domine presentatis et datis per en Banyeres, per dominam Cabridam et per iudeos, aliquid super dictis interrogatoriis deponere nequivit, cum non uidisset illos. Interrogatus utrum dictus nobilis Sancius habuit in suis propriis usibus et reduxit predicta uel dicta domina Saura penes se retinuerit, et dixit quod omnia ipsi domine Saure presentata ut predicatur deponit ad manus ipsius nobilis perueniunt tamquam domini et potentis ipsius domus sue, ut iste testis arbitratur et credit. Et aliud dixit se nescire super ipso capitulo. Inter-

rogatus utrum dictus nobilis predicta ipsi domine Saure donata recepit extimata, dixit se nescire, set credit ipse testis quod non. Interrogatus per quas personas iste et dicti en Banyeres, et domina Cabrida et iudei predictos cifos ipsi domine miserunt, et dixit quod iste misit dictum suum cifum eidem domine per quoddam mancipium istius, et est certus iste testis quod dicta domina et dictus nobilis dictum cifum habuerunt cum de post isti testi retulerunt siue fecerunt grates. Interrogatus de tempore, dixit quod circa xiiij. anni efluxerunt. Interrogatus de mense, et dixit quod uidere istius in mense janerii. Aliud vero dixit se nescire super dicto capitulo nec interrogatoriis super eodem factis cum non uiderit, nec sciuerit nisi de auditu alios cifos predictos ipsi domine fuisse datos et presentatos non potest deponere per quem nuncium uel per quam personam nec quibus presentibus.

Super v.º capitulo interrogatus et dixit super ipso scire et uerum esse quod iste testis fuit manumissor ipsius Ferrarii Rosilionis in capitulo contenti quondam, et sequuta morte ipsius Ferrarii tam per istum testem quam alios fuit factum inuentarium de bonis omnibus ipsius Ferrarii, cujus fuit heres uniuersalis domina Saura in capitulis contenta filia ipsius, in quibus bonis erant plura iocalia et apartamenta lectuum et domus, que omnia iocalia et apartamenta lectuum et domus dicta domina Saura habuit ut heres predicta, deductis tamen iocalibus et apartamentis camere pertinentibus domina Johanina ultime uxoris dicti Ferrarii de Rosilione madastreque domine Saure. Interrogatus per manus cujus ipsa domina Saura predicta iocalia habuit, dixit quod per manus domine Cabrite, que fuit deponitrix ipsius domine Saure. Interrogatus quomodo scit dominam Sauram habuisse predictam per manus ipsius domine Cabrite, dixit quia audiuit tam ab ipsa domina Cabrida quam a G.º Banyeris pluries. Interrogatus si de bonis dicti Ferrarii Rosilionis fuit factum incantum in quo vendite essent omnia iocalia predicta, dixit quod non recordatur set credit quod non. Interrogatus de ualore predictarum iocalium et apartatum domus, dixit non recordari.

Super vi.º capitulo interrogatus dixit se nichil scire nisi de auditu dicte domine Cabrite, a qua multociens audiuit quod plura iocalia et arnesia et alia de suo proprio dederat domine Saure uxori dicti nobilis. Et aliud dixit se nes-

circ super ipso capitulo. Interrogatus si cspresauit dicta jocalia et aparamenta, et dixit quod non quod iste testis recordetur.

Super vij.^o capitulo interrogatus dixit super ipso quod domina Cabrida tenet inde compositum in quo ueritas ipsius capituli continetur ut iste testis credit.

Super viij.^o capitulo interrogatus dixit super ipso scire et uerum esse quod omnia bona inmobilia que domina Saura in capitulis contenta tulit nobili Sancio viro suo ualebant comuni extimatione amplius quam nunc ualent. Interrogatus qua de causa, dixit quod eo quia in bonis immobilibus predictis erant vinee terre et hospicia, que vinee non sunt in tali bono statu qualiter erant ipso tempore; et terre simili quidem propter pluuiam et deluuiam labantur, et precipue quia nec agricultantur nec pensantur prout tunc. Et alias etiam quia aliqua bona sedentia in insula Majoricarum constituta, ut pote domus, vinee, hospicia, terre, non ualent quantum tempore quo ipsa domina dotem suam dicto nobili atulit. Interrogatus cur, dixit quod propter statum patrie, quod non est ita in bono prout tunc erat. Interrogatus quantum [magis?] ualebant bona inmobilia (!) predicta in dotem constituta dicto nobili per dictam dominam Sauram quam nunc ualent, dixit se nescire firmiter set cum stimatione eis dicto tempore nuptiarum inter ipsos dominam et Sancium facta penita inuenietur et inueniri poterit per iustos stimatores. Item dixit quod alqueria de Muntneri fuit per dictum Sancium stabilita, qui de intrata habuit, propter quod non est ualor pertinens ipsi Sancio seu aliis pro illo seu pro domina vxore sua quondam, tantus quantus erat primitus ante ipsum stabilimentum recepcionem intrate. Item fuit interrogatus que bona tempore contracti matrimonii inter dictum nobilem et dominam Sauram vxorem ejus quondam erant in bonis traditis sub certa extimatione ipso nobili Sancio; et dixit de bonis immobilibus quod due alquaree et vnum hospicium et quadam vinea juxta caminum de Pugnuyent, et prout hec omnia continentur in sponsalicio instrumento inde facto inter dictos Sauram et Sancium; de bonis uero mobilibus alias exprimare nesciret.